
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

  

 
Čj. SPH 2266/2018  

ZČ 177.003.00.094.0 

ID RS smlouvy 2630246 

                 ID RS dodatku č. 1    

 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1836/2018 uzavřené dne 9.8.2018 

na akci „Oprava hradební zdi v objektu Černínská“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

MERCATOR, s.r.o. 

 se sídlem: Šítkova 233/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

zastoupena: Michalem Pavlem, jednatelem 

IČO: 47053135 

DIČ: CZ47053135 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod spisovou značkou oddíl C vložka 15026 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1836/2018 uzavřené dne 9.8.2018 (dále jen „Smlouva“). 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 3) 

 

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 

následovně: 

 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

 

1. Tímto Dodatkem č. 1 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 

 

1.1. Článek I, odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou 

přílohou Dodatku č. 1 k této Smlouvě. Rozšíření předmětu díla spočívá zejména nikoli 

však výhradně v rozšíření výztuže nedostačujícího základového pásu části odbouraného 

zdiva u brány v ulici Jelení. Z ulice Keplerova dojde k vybourání betonového věnce a k 

rozšíření statického zajištění zdiva pomocí helikální výztuže. U vnějších povrchů zdiva 

bude proveden antigraffiti nátěr. 

 

1.2. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle Smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle 

položkového rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 

Dodatku č. 1. 

  

Cena víceprací dle přílohy č. 1 činí bez DPH                                           363 085,10 Kč 

(slovy: třistašedesáttřitisícosmdesátpět korun českých a deset haléřů) 

 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH                                                             1 919 173,10 Kč 

(slovy: jedenmilióndevětsetdevatenácttisícstosedmdesáttři korun českých a deset haléřů) 

 

Celková cena díla dle smlouvy a tohoto dodatku č. 1 činí: 

 

Cena díla dle Smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH                                      2 282 258,20 Kč 

(slovy: dvamiliónydvěstěosmdesátdvatisícdvěstěpadesátosm korun českých a dvacet 

haléřů)  

 

Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 

zákona o DPH                                                                                        479 274,30 Kč 

(slovy: čtyřistasedmdesátdevěttisícdvěstěsedmdesátčtyři korun českých a třicet haléřů).“ 

 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1836/2018 uzavřené dne 

9.8.2018  

3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 

Přílohy:  č. 1 -  položkový rozpočet  

              

 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 

 

 Michal Pavel  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

      jednatel                                                                            ředitel 

 MERCATOR, s.r.o.                                                   Správa Pražského hradu 

      zhotovitel                                                                     objednatel 

 

 

 

 

            


